Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/ 2025

“Indico ao Poder Executivo para que seja
realizado o mutirão de exames de
ultrassonografia.”

O Vereador Josuel da Conceição, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012,
indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor, para que seja realizado o mutirão
de exames de ultrassonografia.”

Fui procurado por moradores, e após ter visitado vários locais, e ter conversado com

munícipes, constatei de que há uma grande necessidade de um mutirão para zerar a

fila de ultrassom, pois a reclamação foi explicitada pela fila de espera nos

agendamentos, por esse motivo o pedido dessa realização é para sanar essa fila de

espera em relação a esses exames de ultrassom, e, assim, melhorando a saúde e

consecutivamente a qualidade de vida de nossos munícipes. Sabemos que a

ultrassonografia é um método de diagnóstico eficaz e de utilidade para todos, em

diversas situações ele ajuda a identificar e a concluir diagnósticos.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito

Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente da

administração pública municipal para ao atendimento necessário.

Plenário Dr. Mansour Assis, 18 de fevereiro de 2025.

                                                   Josuel da Conceição

    Vereador

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
rZ

I-
p2

02
5-

sP
1

		2025-02-18T11:28:37-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-02-21T15:33:59-0300
	Camara Municipal de Monte Mor